ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6011/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização  da  pintura  de  todos  os  muros  externos  do  C.E.I.  Profª  Alzira  Winter,  bairro
Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A pintura dos muros externos do C.E.I. Profª Alzira Winter é fundamental para garantir a
conservação  do  patrimônio  público,  além  de  contribuir  para  a  valorização  estética  do
espaço escolar e do bairro Itaipava. Uma fachada bem cuidada transmite uma imagem de
zelo  e  cuidado,  promovendo  um  ambiente  mais  acolhedor  para  alunos,  funcionários  e
moradores da região. Além disso, a manutenção adequada pode prevenir danos maiores e
custos futuros mais elevados.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​